
‘ If, P? Estado do Ceara '“"”°@,\
Y / \

V 0' ‘ I u I
;;,'(

'1 Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu H\,, /

ATA DE REALIZAQAO PREGAO PRESENCIAL N GM-PP002/2021-SR1?
0 aw

W1 .
Aos 19 (dezenove) dias do més dc janeiro dc 2021, as 09:00 horas, na sala da Comissao dc
Licitagao, situado a Rua Francisco Franga Cambraia, S/N, Centro, Senador Pompeu, Cearé,
o Pregoeiro, o Sr. josé Iligo dos Reis Rocha, e a equipe de apoio constituida pclos
Scnhorcs Eudimar Alvcs Parcntc c Cicero josé Vicira Pinto, rcuniram-sc para a rcalizacao
do PREGAO PRESENCIAL N” GM-PP002/2021-SRP, cujo objeto é o Registro de
Pregos para futuras e eventuais aquisigoes de égua adicionada dc sais, garrafées
plaisticos dc 20 litros, Gas liquefeito dc petroleo - GPL e Vasilhames com
capaciclade para 13 kg, para atender as necessidades das cliversas Unidades
gestoras dc Senador Pompeu/CE.

FASEDE CREDENCIAMENTO -AR-T160 4'! INCISO V11-DA;LEl~ N" 10.520/02
Iniciou-se a scssfio e logo o Pregociro solicitou os documcntos dc‘ credenciamento do
énico rcprcscntantc c sua cmprcsa c ainda os cnvclopcs contcndo Propostas dc Prcgos c
Docurnentos dc I-Iabilitaciio. Apés verificacao dos documcntos de credenciamento,
chegou-se ao seguinte resultado: CREDENCIADO: AMAURILIO JOELIO LEAL DE
ALMEIDA - ME, inscrita no CNP] n° 18.440.840/0001-30, credenciou 0 Senhor
Amaucilio Joélio Lcal dc Almcida, portador do CPF n° 801521.803-97. MGZ SERVIS-
ME, inscrita no CNP] n° 01.411088/0001-05, credenciou o Senhor Lcandro Nobre
Amaral, porrador do CPF n° 042292.693-07. NAYANE PINHEIRO
MERCADINHO, inscrita no CNPJ n° 27.031440/ 0001-62, credenciou 0 Senhor
Francisco Eliardo Nogueira Vieira, portador do CPF n° 026727.593-59. CH BRITO
ROLIM - ME, inscrita no CNPJ n° 26.341331 /0001-89, credenciou 0 Senhor Carlos
I-Ienrique Brito Rolim, portador do CPF n° 620875.593-09. ] M G DA SILVA — ME,
inscnita no CN P] n° 28.130.545/ 0001-31, credcnciou o Senhorjosé Maria Guedcs da Silva,
portador do CPF n° 006531.913-95.

‘DE PRQPQSTA E OFERTA. LANGES - ‘P
1, N? ' ’ 0 " ‘ .'

O Pregoeiro anunciou ainda que, vai abrir os envelopes “B” DOCUMENTOS DE
HABILITAQAO ao final da etapa de lances obviamente da empresa que for declarada
vencedora. Dando continuidade, 0 Pregoeiro procedeu com a abertura da proposta dc
precos, vcrificando sc a mcsma atendem as exigéncias contidas no edital supramencionado.
Foi dcclarada CLASSIFICADA cxccto a crnprcsa] M G DA SILVA — ME para 0 itcm
02 por apresentar marca do garraféo PANTHEON e que apos consulta a ernpresa
mcsma inforrnou que nio fabrica garrafao, apés isto, foi registrados os precos individuais

/

/

Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu/CE
CNP] n.° 07.728.421/0001 -82 — CGF n" 06.920.2B4-2
Paco Municipal — Edificio Francisco F:-anca Cambraia

Avenida Francisco Franca Carnbraia, n.° 265, Bairrn Cenrro -— CEP 63.600-000



Estado do Ceara
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

s P‘ '

//“\

nos rnapas dc apuracio de lances verbais, documento este do conhecimento do licitante.
Culminando no seguinte resultado:

rrENs= up 0 ~'VENGEP1QRf A
J M G DA SILVA ME R$ 25.54Z,00

CH BRITO ROLIM ME Rs 2400,00

DESERTO

DESERTO _

FASEDE 4‘IN',CISQi; DA ¢N9»1fl.520lf02
Apos ter sido cleclarada VENCEDORA para 0 Item 1 foi aberto o envelope que contém
os documcntos dc habilitacfio da cinprcsa AMAURILIO ]OELIO LEAL DE
ALMEIDA - ME, que depois de subrnetidos a anélise por parte do Pregoeiro e sua equipe
de apoio e ainda pelos licitantes presentes. Apés procedida a analise, e verificados os
documentos de habilitagfio, foi declarada INABILITADA, por descumprir item 5.4.1 a.3,
nfio apresentando Termos de Abertura e de Encerrarnento devidamente registrados ou
autenticadas na junta Comercial da sede ou domicilio da licitante. Entiio o Pregoeiro
seguindo a ordem dc classificacfio, convocou a empresaj M G DA SILVA — ME segunda
colocada na fase dc lances, para negociagao. O Pregoeiro solicita a apresentacfio de melhor
proposta, onde mesmo apos insisténcia, 0 licitante informa nfio ter lances, apresentando
entao menor valor global para o Item 1 o valor de R$ 25.542,00 (vinte e cinco mil
quinhentos e quarenta e dois reais). Entao foi aberto 0 envelope que contérn os
documcntos dc habilitagfio da crnprcsa, que dcpois dc submctidos 51 analisc por partc do
Pregoeiro e sua equipe de apoio e ainda pelos licitantes presentes. E apos procedida a
anélise, e verificados os documentos de habilitacao, foi declarada parcialmente
HABILITADA, pot apresenrar os itens 5.2.1 a) Certidiio Negativa cle Débitos relativos
aos Tributos Federals e a Divida Ativa da Uniio e 5.2.1. c) Certidao Consolidada Negativa
de Débitos inscritos na Divida Ativa Municipal da sede do licitante corn validade vencida,
descurnprindo item 4.1.2 do edital, entretanto, por forca da Lei Cornplernentar n°
123/2006, teré. um prazo de 05 (cinco) dias para regularizacfio desta peca, a contar a paitir

VENCEDORA a empresa CH BRITO ROLIM - ME, que depois de subrnetidos
do dia 20 de janeiro de 2021. Para o Item 2, apos fase de lances, foi declaraii}

analise por parte do Pregoeiro e sua equipe de apoio e ainda pelos licitantes present .
Apés procedida a analise, e verificados os documentos de habilitacao, foi declarada
HABILITADA e vencedora do Item 2. Apos isto, 0 Pregoeiro indaga aos representante

M
Prefeitura Municipal dc Scnador Pompeu/CE

CNP] n.° 07.728421 /0001 -82 - CGF n° 06.920284-2
Paco Municipal — Edificio Francisco Franca Camhraia K

AVE.l.‘lld3 Francisco Franca Cambraia, n.° 265, Bairco Centre — CEP 63.600-000



‘1

SPY Estado do Ceara
_, Prefeitura Municipal de Senador Pompeu K 11 )

'»,_. ‘KTl O I

presente se deseja fazer algurna consideracflo a esta fase. O representante declarou nada a '
fazer registrar. I I

, .

I an '
Antes do término da sessao, constatou-se a auséncia do representante da empresa
AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA — ME, que ausentou-se da sessfio sem
rnamfestar motivacao. Apés transcorndas as fases de propostas, lances e de habilitacao, e
chegado ao resultado que proferido pelo Pregoeiro, é indagado ao licitante se deseja
inrerpor recurso administrative contra as decisoes tomadas, corn fulcro no 4° inciso
XVIII da Lei Federal n° 10.520/02. Os representantes presentes declararn desistir do
d1I€!.tO ao prazo recursal. Nada rnais a ser consignado no presente termo circunstanclado, o
Pregoeiro declarou encerrada a presente sessio. Senador Pompeu, 19.01.2021 as 12:28
horas.

1 ‘ ' <1», aa flwéa
osé Hi 0 dos Reis Rocha

Pregoeiro

r 1 J‘-_WM aw mm! "@M 
Eudimar Alves Parcnte icengfiiéoé Vieira Pinto

Equipe de Apoio Equipe de Apoio

2614

P QLLLIQ-£1‘11
MG2 SERVIS-ME 01.411.0ss/0001-05 l /vwjgwr Q,MO,wQ
NAYANE PINHEIRO
MERCADINI-IO }'l.£'¢4/\¢,_,é)Z1'fL~.o@ 07.1,-,1, wr (,u»'1f

if] 1 ~ fi[ .
CH BRITO ROLIM - ME 26 1.331/0001»8‘
] M G DA SILVA — ME

27.031440/0001-62
is )

gm-a4\
V. .e_1‘;\g -.l.2..1l..' lat /175. 1

130.545/0 a‘ I’e l‘ »-
AMAURILIO JOELIO LEAL DE
ALMEIDA - ME

1 . . 40/0001-30 J LU ENTE

Prefcitura Municipal de Senador Pompeu/CE
CNP] n.° 07.728421 /0001 -82 - CGF n° 06.920284-2
Paco Municipal — Edificio Francisco Francs Camhraia

Avenida Francisco Franca Carnbraia, n.° 265, Bairro Centro — CEP 63.600000


